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KËSHILLIM ONLINE 
ME TEMË: 

 
 
 

,,Përcaktimi i qëllimeve të punës dhe 
zbatimi i procedurës për vlerësimin e 

nëpunësve gjyqësor” 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 
Këshillimi është dedikuar për administratorët dhe nëpunësit gjyqësor nga të gjitha zonat e apelit. 
PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E KËSHILLIMIT  
Këshillimi mbulon temat e sistemit për menaxhimin e efektit të nëpunësve gjyqësor, përcaktimin e 
qëllimeve dhe detyrave të punës, si dhe vlerësimin e efektit të nëpunësit gjyqësor. Pjesa e parë e ligjëratës 
do të mbulojë pjesën e përcaktimit të planit individual për zhvillim profesional si dhe pjesën e monitorimit 
të vazhdueshëm të efektit të intervistës gjashtëmujore, ndërsa pjesa e dytë do të mbulojë procedurën e 
vlerësimit në rrethana të tjera dhe formimi i vlerësimit të nëpunësit gjyqësor. 
Këshillimi do të përfshijë hyrjen në zbatimin praktik të Rregullores për mënyrën e realizimit të intervistës 
gjashtëmujore, formën dhe përmbajtjen e raportit, mënyrën e vlerësimit, formën dhe përmbajtjen e 
formularëve të vlerësimit, formën dhe përmbajtjen e raportin me renditje të vlerësimeve vjetore dhe 
përmbajtjen e raporteve për mënyrën e vlerësimit në rrethana të tjera. 
Këshillimi realizohet me qëllim të njohjes së zyrtarëve gjyqësor me mënyrën dhe procedurën e vlerësimit 
dhe përcaktimit të qëllimeve dhe detyrave të punës, por edhe me qëllim të shkëmbimit të përvojave 
ndërmjet gjykatave në zbatimin e dispozitave ligjore në këtë nen dhe zbatimin e Rregullores. 
МАТЕRIALET 
Prezentimе nga ligjëruesit  
Materialet që janë pjesë e këshillimit i gjeni në linkun e mëposhtëm: www.jpacademy.gov.mk  
VENDI KU MBAHET KËSHILLIMI 
ZOOM platformën 
LINKU PËR NDJEKJEN E KËSHILLIMIT 
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=SXcrMU5KSHJ6c3ptSy8vQTNkd1VVQT09   
Meeting ID: 641 082 5426  
Passcode: 18CvJM77 
LIGJËRUESIT 
znj. Suzana Varnalieva nga gjykata Themelore Veles, dhe 
znj. Lidija Tanevska Jadrovska nga Gjykata Supreme e RMV. 
PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E KËSHILLIMIT 
Ivana Milanoviq,  Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavel Shatev.  
E-mail adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk  dhe tel. 02/2401-572. 
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Agjenda 

 
28 shkurt 2022 (e hënë) 
 
11:00-12:30 Përcaktimi i qëllimeve të punës dhe zbatimi i procedurës për vlerësimin e nëpunësve 

gjyqësor 
 

• Pyetje dhe diskutim  
 

znj. Suzana Varnalieva,  
Gjykata themelore Veles  

 
 
12:30-13.00 Pauzë 
 
 
13:00-14:30  Përcaktimi i qëllimeve të punës dhe zbatimi i procedurës për vlerësimin e nëpunësve 

gjyqësor 
 

• Pyetje dhe diskutim 
 

znj. Lidija Tanevska Jadrovska, 
Gjykata supreme e RMV. 
 

14:30-14:35 Plotësimi i pyetësorit   
 
 
 

 


